ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ
ЦЕНТР СОДЕЙСТВИЯ СЕМЕЙНОМУ ВОСПИТАНИЮ

«ШКОЛА ЦИРКОВОГО ИСКУССТВА ИМЕНИ Ю.В. НИКУЛИНА»
ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

АДРЕС: 109378, Россия, г. Москва, Волгоградский проспект, дом 169, корпус 2

_____________________ Тел/факс (495) 919-29-31, e-mail: shi!5@,mos.ru._____________________

ОТ*№  (£.№ 3
ПРИКАЗ

«О внесении изменений в приказ
ГБУ ЦССВ имени Ю.В.Никулина
от 19.12.2017г № 1085/2 «Об утверждении
Плана противодействия коррупции
в ГБУ ЦССВ имени Ю.В.Никулина
на 2018-2019 годы»

На основании Указа Президента Российской Федерации от с 29.06.2018
№ 378 «О национальном Плане противодействия коррупции на 2018-2020гг.»,
в целях актуализации Плана противодействия коррупции ГБУ ЦССВ имени
Ю.В.Никулина

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ ГБУ ЦССВ имени Ю.В.Никулина от
19.12.2017г № 1085/2.

2. Пункт 1 приказа от 19.12.2017 № 1085/2 читать в следующей редакции:
«Утвердить План противодействия коррупции в Государственном
бюджетном учреждении города Москвы Центр содействия семейному
воспитанию «Школа циркового искусства имени Ю.В.Никулина»
Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы на
2018-2020 годы (далее - План противодействия коррупции)
(приложение)».

3. Внести изменение в приложение к приказу от 13.12.2017г. № 1085/2.
4. Пункт 1.10 приложения к приказу от 19.12.2017г. № 1085/2 в части

«Сроки исполнения» читать в следующей редакции: до 20 декабря 2020
года.

5. Остальные пункты приказа от 19.12.2017г. № 1085/2 и приложения к
нему оставить

6. Контроль за и* роящего приказа оставляю за собой.

Директор И.А.Акопянц

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ
ЦЕНТР СОДЕЙСТВИЯ СЕМЕЙНОМУ ВОСПИТАНИЮ

«ШКОЛА ЦИРКОВОГО ИСКУССТВА ИМЕНИ Ю.В. НИКУЛИНА»
ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

АДРЕС: 109378, Россия, г. Москва, Волгоградский проспект, дом 169, корпус 2

_____________________ Тел/факс (495) 919-29-31, e-mail: shil5@dszn.ru.____

ПРИКАЗ

«Об утверждении Плана
противодействия коррупции
в ГБУ ЦССВ имени Ю.В.Никулина
на 2018-2019 годы»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегии
противодействия коррупции, утвержденной Указом Президентом российской
Федерации от 03 апреля 2010г. № 460, на основании приказа Департамента
труда и социальной защиты населения города Москвы от 18 декабря 2017г. №
1554 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Департаменте
труда и социальной защиты населения города Москвы на 2018-2019 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в Государственном

бюджетном учреждении города Москвы Центр содействия семейному
воспитанию «Школа циркового искусства имени Ю.В.Никулина»
Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы на
2018-2019 годы (далее - План противодействия коррупции)
(приложение).

2. Заместителю директора Воеводкиной В.К., главному бухгалтеру
Кочетковой Н.И., руководителям структурных подразделений,
начальникам отделов, старшему воспитателю, старшей медицинской
сестре:
2.1. Обеспечить неукоснительное исполнение мероприятий,

включенных в План противодействия коррупции;
2.2. Обеспечить контроль за выполнением Плана противодействия

коррупции по направлениям деятельности.
Ля г ^  ’  n f Q  14 С £  У  ***3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.А.Акопянц

mailto:shil5@dszn.ru

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБУ Щ В имени Ю.В.Никулина

“A % 'Й.А.Акоия и I \

2017г.

Приложение к приказу
ГБУ ЦССВ имени Ю.В.Никулина
от (5  /Л  $Р/ /  № /2

-1 ж
у ПЛАН

противодействия коррупции в Государственном бюджетном учреждении города Москвы Центр содействия семейному воспитанию
«Школа циркового искусства имени Ю.В.Никулина» Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы

на 2018-2019 годы

№ Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки исполнения Отметка об
исполнении

1. Организационные мероприятия по противодействию коррупции
1.1 Мониторинг антикоррупционного

законодательства и приведение локальных
нормативных актов ГБУ ЦССВ имени
Ю.В.Никулина в соответствие с федеральным
законодательством и законодательством города
Москвы

Воеводкина В.К.
Кочеткова Н.И.
Кузнецова Т.Д.
Лебедева Е.В.
Побединская С.П.
Ситнова О.В.
Дорошев С.А.
Кудряшова С.В.
Хлопотова О.В.
Баженова С.В.
Ефремова Ж.В.
Савенков Е.И.

Постоянно

1.2 Подготовка материалов и предложений в
Департамент труда и социальной защиты
населения города Москвы

Воеводкина В.К.
Кочеткова Н.И.
Кузнецова Т.Д.
Лебедева Е.В.
Побединская С.П.
Ситнова О.В.
Дорошев С.А.

По запросам ДТСЗН

(

Кудряшова С.В.
Хлопотова О.В.
Баженова С.В.
Ефремова Ж.В.
Савенков Е.И.
Салтанова И.А.

4

1.3 Проведение заседаний рабочей группы по
противодействию коррупции

Рабочая группа по
противодействию
коррупции

По мере необходимости,
но не реже одного раза в
квартал

1.4 Анализ и обобщение информации о фактах
коррупции в ГБУ ЦССВ имени Ю.В.Никулина.
Проведение профилактических мероприятий по
выявлению и устранению условий,
способствующих проявлению коррупции

Рабочая группа по
противодействию
коррупции

Ежемесячно

1.5 Совершенствование методов выявления и
профилактики конфликта интересов,
коррупционных рисков и организацию
проведения служебных проверок

Отдел кадров Постоянно

1.6 Осуществление мероприятий, направленных на
выявление, предупреждение и пресечение
фактов коррупции, а также на предупреждение
нарушений антикоррупционного
законодательства

Рабочая группа по
противодей ствию
коррупции

Постоянно

1.7 Проведение периодической оценки
коррупционных рисков в целях уточнения
реестра должностей, несущих коррупционные
риски

Отдел кадров, рабочая
группа по противодействию
коррупции

Постоянно

1.8 Анализ рассмотрения поступивших обращений
граждан и организаций о фактах коррупции

Рабочая группа по
противодействию
коррупции
Миронова О.М.,
Мухаметова Л.М.

Постоянно

1.9 Совершенствование функционирования раздела
сайта в сети Интернет с целью получения
сигналов о коррупции

Рабочая группа по
противодействию
коррупции
Лукашов С.В.

Постоянно

(

Миронова О.М.,
Мухаметова Л.М.

1.10 Разработка Плана противодействия коррупции в
ГБУ ЦССВ имени Ю.В.Никулина,
направленного на достижение конкретных
результатов по минимизации коррупционных
рисков, обеспечение контроля за выполнением
плановых мероприятий

Рабочая группа по
противодействию
коррупции,отдел кадров,
Миронова О.М.,
Мухаметова Л.М.

До 20 декабря 2019 года

Ж

2. Противодействие коррупции и антикоррупционное просвещение
2.1 Формирование у работников ГБУ ЦССВ имени

Ю.В.Никулина негативного отношения к
коррупционному поведению

Воеводкина В.К.
Кочеткова Н.И.
Кузнецова Т.Д.
Лебедева Е.В.
Побединская С.П.
Ситнова О.В.
Дорошев С.А.
Кудряшова С.В.
Хлопотова О.В.
Баженова С.В.
Ефремова Ж.В.
Савенков Е.И.

Постоянно

2.2 Рассмотрение уведомлений о случаях склонения
работников ГБУ ЦССВ имени Ю.В.Никулина к
совершению коррупционных правонарушений

Воеводкина В.К.,
отдел кадров

Постоянно

2.3 Проведение активной разъяснительной работы,
ознакомление работников со статьями
Гражданского кодекса РФ, письмом заместителя
Министра труда и социальной защиты РФ от
02.12.2015г. № 18-0/10-В-8969 «О запрете
дарить и получать подарки», иными
нормативными правовыми актами РФ по
противодействию коррупции

Воеводкина В.К.,
отдел кадров

Постоянно

2.4 Направление работников ГБУ ЦССВ имени
Ю.В.Никулина на обучение в области
противодействия коррупции в рамках

Отдел кадров В соответствии с планом*
обучения

образовательных программ и курсов повышения
квалификации

2.5 Размещение информации по
антикоррупционному законодательству на
информационных стендах ГБУ ЦССВ имени
Ю. В. Никулина

Отдел кадров,
Миронова О.М.,
Мухаметова Л.М.

Постоянно

*

3. Реализация антикор рупционной политики в сфе >с осуществления закупок
3.1 Совершенствование условий, процедур и

механизмов государственных закупок, в том
числе путем развития системы электронных
торгов. Осуществление контроля за
исполнением условий государственных
контрактов.

Воеводкина В.К.,
Кочеткова Н.И.,
Тюкина А.И.,
Дорошев С.А.,
Баженова С.В.

Постоянно

3.2 Осуществление мониторинга рыночных цен на
товары, работы, услуги с целью обоснованного
определения начальной (максимальной) цены
товара (работы, услуги) при размещении
государственных заказов

Воеводкина В.К.,
Кочеткова Н.И.,
Тюкина А.И.,
Дорошев С.А.,
Баженова С.В.

Постоянно

3.3 Оптимизация системы претензионно-исковой
работы по фактам неисполнения
(ненадлежащего исполнения) обязательств по
государственным контрактам

Воеводкина В.К.,
Кочеткова Н.И..
Тюкина А.И.,
Дорошев С.А.,
Баженова С.В.

Постоянно

	488
	plank